
UCHWAŁA NR XIX/142/2020 
RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 27 lipca 2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Kołaczkowo 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713), Rada Gminy Kołaczkowo  uchwala, co następuje: 

§ 1.  Zatwierdza się Sołecką Strategię Rozwoju wsi Kołaczkowo stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kołaczkowo 

 
 

Danuta Grabowska 

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 1



  

 
 

 

 

SOŁECKA STRATEGIA 
ROZWOJU WSI  

KOŁACZKOWO 
 w Gminie Kołaczkowo  

na lata 2020-2024 

 

       Dokument sporządzony przez przedstawicieli  
Grupy Odnowy Wsi: 

 

Małgorzata  Wojciuch 
Mieczysława  Michałowska 

Karolina  Jakubowska 
Lidia  Waszak 

Michał  Stefański 
Andrzej  Knociński 

Tomasz  Nowak 
Mariusz  Gomulski 

 

z udziałem moderatorów: 

Ewa Jankowiak 

Mirosława Woźniak 

Luty 2020 rok 

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 1



          

 
 SOŁECKA STARTEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

n
a2

 
St

ro
n

a2
 

 
Nim zagłębisz się w lekturę 

Dokumentu oto tego 
Tych słów kilka wyjaśnienia 
Jak powstawał i dlaczego. 

  
Jest to owoc ciężkiej pracy 
Wyciskającej siódme poty, 

Bo mieszkańcy owych wiosek 
Chętni byli do roboty. 

  
Na warsztatach w Kołaczkowie 

Pracowali bez wytchnienia, 
Bowiem mają aspirację 

Wioski swojej ulepszenia. 
   

Ta strategia to zaledwie 
Jeden krok do tego celu. 

Wszyscy mamy tu świadomość, 
Że tych kroków trzeba wielu. 

  
Na początek przedstawimy 

Tej strategii zapis treści. 
Czyli to, z czego się składa 

I co w niej się mieści. 
  

Przed szkoleniem 
odbyło się spotkanie, 
taka wizja lokalna- 
tak na rozruszanie. 

  
A jeszcze przed wizją 

Zadanie domowe: 
Analiza zasobów- 

Czas pomęczyć głowę. 
 
 

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 2



          

 
 SOŁECKA STARTEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

n
a3

 
St

ro
n

a3
 

 
Dokument obszerny, 
Pojemność niemała, 
Więc koordynatora 
Pomoc się przydała. 

  
Dzień pierwszy-dwie analizy: 

SWOT i potencjału. 
Przemiał wsi zasobów 

Dogłębnie … pomału… 
  

Na koniec dnia pierwszego 
Nasza wizja wsi: 

Czyli jaką by być miała, 
Jaką nam się śni. 

  
Ostro już zmęczeni- 

Było trochę tego, 
Skończyliśmy, by wrócić 
Dnia już następnego. 

  
A cóż to nam przyniósł 

Kolejny dzień nowy? 
Tego dnia dwa plany: 

długo i krótkoterminowy. 
  

To chyba by było na tyle 
Co do zawartości. 

Jeszcze tylko załączniki, 
Te dopełnią całości. 

  
Wśród nich Grupy Odnowy 

Tak jakby ocena… 
Kogoś z zewnątrz, 

 więc dająca świeżego spojrzenia 
 

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 3



          

 
 SOŁECKA STARTEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

n
a4

 
St

ro
n

a4
 

 
Cóż niejeden mógłby spytać: 
Po co nam strategia owa? 

Mamy gminną, mamy POM-y 
Czy potrzebna jeszcze nowa? 

TAK! Gdyż ta będzie wyjątkowa! 
 

Cóż w tej więc wyjątkowego? 
Czym ta będzie się różniła? 

Tę właściwie w 100% 
Grupa Odnowy Wsi stworzyła. 

  
Ta z oddolnych inicjatyw. 
Ludzi, co tu zamieszkują. 

Odzwierciedla ich pragnienia, 
Co by chcieli i co czują. 

  
Dodatkowym zaś czynnikiem, 

Który skłonił do pisania 
Był sam Urząd Marszałkowski, 

Pomógł on w podjęciu zdania. 
  

Urząd kusi gminy 
moderatorami. 

Za ich udział dodatkowo 
obdarza punktami. 

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 4



          

 
 SOŁECKA STARTEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

n
a5

 
St

ro
n

a5
 

 
SPIS TREŚCI: 

                     STRONA 

1. WPROWADZENIE 6 

2. KARTA DIAGNOZY 7 

3. ANALIZA ZASOBÓW 12 

4. ANALIZA SWOT 22 

5. ANALIZA POTENCJAŁU 26 

6. WIZJA WSI 30 

7. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY 31 

8. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY 32 

 

 

Izba pamięci Wł. St. Reymonta z cennymi eksponatami 

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 5



          

 
 SOŁECKA STARTEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

n
a6

 
St

ro
n

a6
 

 

1. WPROWADZENIE  
 

Niniejszy dokument powstał w wyniku prac zespołu osób członków 

Grupy Odnowy Wsi - sołectwa Kołaczkowo, biorących udział w warsztatach 

w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy w Kołaczkowie w ramach programu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego - „Wielkopolska Odnowa Wsi 

2013-2020”. Strategia określa drogę do wyznaczonego celu, jakim jest poprawa 

warunków życia w sołectwie. Służy jego rozwojowi poprzez uporządkowanie 

działań podejmowanych przez różne grupy społeczności lokalnej. Ma charakter 

integracyjny w stosunku do mieszkańców, organizacji pozarządowych oraz urzędu 

gminy. 
 

W toku prac nad strategią rozwoju wsi zrealizowano następujące zadania: 

• Przeprowadzono analizę zasobów, które uświadomiły grupie, co ma jej wieś, 

czym dysponuje i jakie znaczenie mają te dobra dla dalszego rozwoju 

społeczności. 

• Przeprowadzono analizę SWOT dla wsi, która określa jej mocne i słabe 

strony, występujące szanse i zagrożenia dla jej rozwoju. 

• Sformułowano wizję hasłową i opisową - opis stanu miejscowości i jej 

społeczności lokalnej, jaki chcemy osiągnąć. 

• Zaproponowano listę kluczowych zadań do realizacji w horyzoncie: 

krótkoterminowym oraz długoterminowym. Oba plany prowadzą do 

urzeczywistnienia zawartej w strategii wizji, wskazują w jaki sposób i jakimi 

środkami będziemy starali się ją osiągnąć. 
 

 
 

Grupa Odnowy Wsi w czasie warsztatów opracowania Sołeckiej Strategii Rozwoju. 
Sala Sesyjna Urzędu Gminy w Kołaczkowie w dniach 28-29.II.2020r.  

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 6



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 
St

ro
n

a7
 

St
ro

n
a7

 

2. KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: Kołaczkowo                                     Sołectwo:  Kołaczkowo                              Liczba mieszkańców: 898 osób 

Faza 

odnowy Zakres działań 
* 

Rozwój organizacyjny 
* 

Sterowanie rozwojem 
* 

 
brak działań 

 
istnieje tylko rada sołecka 

 
brak planowania działań 

w wymiarze całej wsi 
 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
 

rozproszone działanie organizacji 
 

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne  

zawiązana grupa odnowy wsi  

opracowanie planu  

i programu odnowy dla 

całej wsi 

 

porządkowanie wsi  

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 

we wsi 

 

 

 

 

 
planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy wsi  

i integrowanie wokół pierwszych przedsięwzięć 
 

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 7



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 
St

ro
n

a8
 

St
ro

n
a8

 

B
 

P
o

c
z
ą
tk

o
w

a
 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

 

liczna grupa odnowy wsi 

(skupia przedstawicieli organizacji  

i instytucji) 

 

systematyczne planowanie 

działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 

kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) wsi 
x 

wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 

wsparcia 

x 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi 
 

proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
x 

C
 

Z
a
a
w

a
n

so
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi 

x 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi 
 

projektowanie działań 

(projekty) 

 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 

x 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi 
x 

systematyczne planowanie 

rozwoju 

(aktualizowanie planu  

i programu odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców  

w projekty publiczne 
 

animacja aktywności poszczególnych 

grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 

 

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 8



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 
St

ro
n

a9
 

St
ro

n
a9

 

 
D

 

C
a
ło

śc
io

w
a
 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 

projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi 

instytucją rozwoju lokalnego 

(Centrum Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe  

i szczegółowe planowanie 

przestrzenne 

 

 

rozwój wsi oparty na aktywności  

kluczowych grup mieszkańców 

(rolników, przedsiębiorców, 

młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup 

mieszkańców w 

strategicznym planowaniu 

rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja z otoczeniem 
 

świadome kształtowanie czynników rozwoju  

(np. wykorzystania odnawialnych energii) 
 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  

instrumenty wsparcia 

działań prywatnych 
 

dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

 

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 9



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 
St

ro
n

a1
0

 

St
ro

n
a1

0
 

Sprawozdanie z wizji w terenie 

Wizję lokalną przeprowadzono w sołectwie Kołaczkowo dnia 22.02.2020r.  

Uczestnicy: Sołtys – Małgorzata Wojciuch,  Dyrektor GOK – Mariusz Gomulski 

Kołaczkowo - sołectwo położone w województwie wielkopolskim, w powiecie wrzesińskim, w gminie Kołaczkowo. Główny 

szlak komunikacyjny to droga wojewódzka nr 442 Września - Kalisz, utwardzona bitumicznie, z infrastrukturą okołodrogową – 

oświetlona, z chodnikiem i ścieżką rowerową Kołaczkowo - Pyzdry Od głównego ciągu komunikacyjnego odchodzą trzy 

asfaltowe arterie powiatowe oraz cztery gminne (utwardzone, oświetlone, z chodnikiem) i cztery niepubliczne, częściowo 

utwardzone tłuczniowo. Kołaczkowo to największe sołectwo gminy (898 mieszkańców), stanowiące jednocześnie jej siedzibę. 

Zabudowę we wsi stanowią przede wszystkim domki jednorodzinne i gospodarstwa rolne, usytuowane w większości w zwartej 

formie, wzdłuż wielu dróg. Jedynie miejscami zabudowa jest bardziej rozproszona. Typ wsi wielodrożnica. Wizytówką 

Kołaczkowa jest Pałac Reymontowski – historyczna siedziba noblisty Wł. St. Reymonta. W tym wyremontowanym budynku 

mieszczą się: Gminny Ośrodek Kultury, biblioteka publiczna, Izba Pamięci Reymonta, Regionalna Izba Spółdzielczości 

Bankowej, Muzyczne Poddasze. Zespół pałacowo-parkowy wpisany jest do Narodowego Instytutu Dziedzictwa. W parku rosną 

m.in. posadzone za czasów Reymonta srebrne świerki i lipy. Znajduje się tu także pomnik ustawiony w 1977 roku z okazji 110 

rocznicy urodzin pisarza. W Kołaczkowie jest kilka sklepów i firm, apteka, ośrodek zdrowia, kościół, cmentarz, szkoła 

podstawowa, przedszkole. Wieś jest zwodociągowana i niemal w całości skanalizowana. Funkcjonują tu sformalizowana GOW - 

Stowarzyszenie Mieszkańców Kołaczkowa „Reymont”, KGW, KR, LZS, OSP, Stowarzyszenie Koło Wędkarskie Złota Rybka, 

Klub Motocyklowy Masters of the Road, Gminna Spółka Wodna, Koło Emerytów i Rencistów, Nieformalny Klub Biegaczy 

Złote Kłosy. Miejscowość korzysta z funduszu sołeckiego i wsparcia gminy. Poprzez jednostkę samorządu terytorialnego  

i stowarzyszenia pozyskuje środki zewnętrzne.   

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną (płyta CD). 

Data:  22.02.2020r.                          Sporządziły:   Ewa Jankowiak, Mirosława Woźniak 

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 10



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 

St
ro

n
a1

1
 

  

Architektura sołectwa 

  

Kościół p.w. Świętych Apostołów 
Szymona i Judy Tadeusza 

Park z cennym drzewostanem                                                                                                                             

  

Pałac Wł. St. Reymonta  Żywa pamięć o lokalnych 
bohaterach  

 

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 11



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 

St
ro

n
a1

2
 

 

3. ANALIZA  ZASOBÓW  

Analiza zasobów służy uświadomieniu sobie co mamy i określeniu, jakie 

znaczenie mają te dobra dla dalszego rozwoju wsi. Wynikiem analizy zasobów 

jest spis dóbr materialnych i niematerialnych będących w posiadaniu 

społeczności lokalnej, które mogą być wykorzystane obecnie, bądź  

w przyszłości w realizacji przedsięwzięć odnowy wsi. Analiza zasobów 

przeprowadzona jest wg ujednoliconego schematu. Znaczenie każdego 

z zasobów podlega ocenie, która wykorzystywana jest w dalszych analizach. 

 

ANALIZA ZASOBÓW – CZĘŚĆ  I 

 
 

RODZAJ  ZASOBU * 

Opis (nazwanie) 
zasobu 

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

 
Małe 

 
Duże 

 
Wyróżniające 

PRZYRODNICZY 

walory krajobrazu, rzeźby 
terenu 

Krajobraz równinny, pola X   

stan środowiska Czysty  X  

walory klimatu Umiarkowany  X  

walory szaty roślinnej Zróżnicowany drzewostan w parku  X  

cenne przyrodniczo 
obszary lub obiekty 

Pomnik przyrody - Cis, park z aleją 

dojazdową, dąb OSP z  inicjatywy 

Prezydenta  B. Komorowskiego, dąb  

Michała   

  X 

świat zwierzęcy  
(ostoje, siedliska) 

Zwierzyna leśna, płowa X   

wody powierzchniowe  
(cieki, rzeki, stawy) 

Kilka stawów w tym retencyjne  X  

wody podziemne Studnie głębinowe  X  

gleby RIIIb, RIVa, RIVb, 3-RIVa, BRIVb  X  

kopaliny     

walory geotechniczne     

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 12



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 

St
ro

n
a1

3
 

KULTUROWY 

walory architektury 

Zabudowa zwarta przy drodze 

wojewódzkiej i powiatowej.  

Częściowo zabudowa rozproszona 

 X  

walory przestrzeni 
wiejskiej publicznej 

Świetlica, park, Pałac, w którym mieści 

się Gminny Ośrodek Kultury, Kościół, 

Urząd Gminy, Odział Banku 

Spółdzielczego, Poczta, Posterunek 

Policji, Ośrodek Zdrowia, Apteka, 

Stomatolog, Zespół Szkolno-

Przedszkolny, sklepy spożywczo- 

przemysłowe, zakłady usługowe, 

Biblioteka, Klub Seniora, ZGKiM, OSP 

  X 

walory przestrzeni 
wiejskiej prywatnej 
 

Wiatrak, zabytkowe domy, w których 

dawniej mieściły się np. kuźnia, karczma,  

na ul. Krakowskiej znajdują się domy  

z budynkami gospodarskimi z 1937r. - 

zaprojektowane na potrzeby osadników  

z byłego województwa krakowskiego tzw. 

Poniatówki. Posesje w większości 

zadbane, dom z  Unry, stara remiza 

  X 

zabytki i pamiątki 
historyczne 

Wg Narodowego Instytutu Dziedzictwa 

znajdują się dwa obiekty zabytkowe: 

Kościół Świętych Apostołów Szymona  

i Judy Tadeusza z 1830-1936r., 

Zespół pałacowy z I połowy XIX w.       

w skład którego wchodzi: Pałac Wł. 

Reymonta, park z aleją dojazdową, 

budynek gospodarczy (oficyna) oraz 

stajnia. W pałacu mieści się GOK,  

w którym funkcjonuje; Izba pamięci  

Reymonta, Regionalna Izba 

Spółdzielczości Bankowej przy PBS  

we Wrześni. 

Na terenie Kołaczkowa mieści się 

plebania, drewniana dzwonnica, wiatrak, 

budynek dawnej szkoły z muralem, 

  X 

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 13



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 

St
ro

n
a1

4
 

pomnik bohaterów powieści Reymonta 

CHŁOPI, Muzyczne Poddasze, głaz 

700Lecia lokacji wsi. Tablica  

upamiętniająca Chrzest  Polski 

osobliwości kulturowe Pisarz Wł. St. Reymont, który  

w roku 1920 kupił majątek  

w Kołaczkowie i był jego właścicielem 

przez okres 6 lat 

  X 

miejsca, osoby  
i przedmioty kultu 

Kościół, na którym umieszczone są 

tablice pamiątkowe z nazwiskami 

właścicieli wsi, cmentarz - spoczywają na 

nim Powstańcy Wielkopolscy,  

4 przydrożne krzyże, tablica przy szkole, 

tablica pamiątkowa z okazji 700-lecia 

Kołaczkowa, cmentarz, figura przy 

kościele oraz mieszcząca się na posesji 

prywatnej 

  X 

święta, odpusty, 
pielgrzymki 

W kościele  obchodzone są wszystkie 

święta kościelne, 2 odpusty, w czasie 

letnim przez wieś przechodzi pielgrzymka 

do Częstochowy, 15 sierpnia odbywają 

się dożynki kościelne, mieszkańcy 

uczestniczą w lokalnej pielgrzymce do  

Biechowa 

  X 

tradycje, obrzędy, gwara Odbywa się święcenie potraw, dożynki 

kościelne i gminne lub wiejskie, Święto 

PYRY, Mikołaj, Wigilia wiejska, Dzień 

Dziecka, Bieg o Złoty Kłos, Rajd 

Reymontowski, Rajd rowerowy Szlakiem 

babiego lata, Noc muzeum, Szansa na 

sukces, WOŚP, Orszak Trzech Króli , 

Dzień  Strażaka , Dzień  Kobiet  KGW, 

Gra  w palanta – Wielkanoc, Turniej  

piłki  nożnej o Puchar Wójta  Gminy, 

Turniej  piłki nożnej  o  Puchar  Boryny, 

Letnia  liga  piłki  nożnej, Turniej  tenisa  

stołowego, Turniej  piłki  siatkowej, 

Turniej  rodzin, Dzień  sportu  w szkole, 

  X 

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 14



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 

St
ro

n
a1

5
 

Dni  patrona szkoły  

legendy, podania i fakty 
historyczne 

Kołaczkowo miało kilku właścicieli, ale 

najbardziej znanym i wspominanym do 

dziś jest Wł. St. Reymont 

  X 

przekazy literackie 
 

W 1878r. w Kodeksie Dyplomatycznym 

Wielkopolski ukazała się pierwsza 

wzmianka o Kołaczkowie, która sięga 

roku 1310, w której mówi się o sołtysie 

Gizilbertusie 

 X  

ważne postacie  
i przekazy  historyczne 

Przyjęto, że pierwsi właściciele wsi 

nazywali się Kołaczek, stąd nazwa 

miejscowości. Ważną postacią był dla 

Kołaczkowa Noblista Wł. St. Reymont 

  X 

specyficzne nazwy 
 

Parcele, Osady, Pańskie, Stara wieś. 

Krakusy, Bażanty, Łańcuchy – 

nazewnictwo związane z podziałem 

społeczności w czasie rozbiorów Polski 

  X 

specyficzne potrawy     

dawne zawody     

zespoły artystyczne, 
twórcy 

Bardzo Nieformalna Grupa Artystyczna, 

Chór od Wielkiego Święta  

  X 

 

ANALIZA ZASOBÓW – CZĘŚĆ   II 
 

 
 

RODZAJ  ZASOBU 

         Opis  (nazwanie) 
zasobu 

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

 
Małe 

 
Duże 

 
Wyróżniające 

OBIEKTY I TERENY 

działki pod zabudowę 
mieszkaniową 

W planie zagospodarowania 

przestrzennego pod zabudowę 

mieszkaniową działki prywatne przy 

ulicach: Wrzesińska, Szeroka, Średzka, 

Kasztanowa, Szkolna, Krakowska 

 X  

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 15



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 

St
ro

n
a1

6
 

działki pod domy 
letniskowe 

    

działki pod zakłady 
usługowe  
i przemysł 

ul. Polna – prywatne,  

ul. Wrzesińska – użytkowanie wieczyste 

 X  

pustostany mieszkaniowe Kilka prywatnych X   

pustostany 
poprzemysłowe 

Plac po zsypie buraczanym z budynkiem 

z wagą 

 X  

tradycyjne nieużytkowane 
obiekty gospodarskie 
(stodoły, spichlerze, 
kuźnie, młyny, itp.) 

Kilka prywatnych 

Oficyna  - mieszcząca się w kompleksie 

pałacowo-parkowym 

 X  

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 

place publicznych 
spotkań, festynów 

Plac Strażaka ze sceną, Plac przy kościele, 

Plac Reymonta, place przy szkole  

i przedszkolu, boisko w parku, lasek 

motocyklistów, tren przy łowisku 

 X  

sale spotkań, świetlice, 
kluby 

Sala wiejska, Sala w GOK, Hala 

sportowa, Klub Emeryta 

 X  

miejsca  uprawiania 
sportu 

Orlik - zintegrowane boiska siłownia 

zewnętrzna, boisko do piłki nożnej 

i plażowej, boisko do koszykówki, hala 

sportowa 

 X  

miejsca rekreacji 2 place zabaw, zabytkowy park, miejsce 

rekreacji - zagospodarowane przez Klub 

Motocyklistów, plac przy kościele, wiata  

z ogniskiem 

 X  

ścieżki rowerowe, szlaki 
turystyczne 

Ścieżka rowerowa, ścieżka przyrodnicza 

w parku Reymonta 

 X  

szkoły Szkoła podstawowa klasy od  1-8  X  

przedszkola Przedszkole publiczne  X  

biblioteki Publiczna – w GOK oraz szkolna  X  

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 16



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 

St
ro

n
a1

7
 

placówki opieki 

społecznej 

Gminny Ośrodek Opieki Społecznej, 

Ośrodek Wspomagania Dziecka               

i Rodziny, Klub Seniora 

  X 

 

placówki służby zdrowia Ośrodek Zdrowia ESKULAP.  

Najbliższy szpital we Wrześni 

 X  

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

wodociąg, kanalizacja 
Kanalizacja 90%, 100% wodociąg  X  

drogi (nawierzchnia, 
oznakowanie oświetlenie) 

Oświetlenie uliczne w 99%, asfalt na 

drogach publicznych oprócz 1 drogi 

gruntowej ul. Szeroka 

 X  

chodniki, parkingi 

Parkingi: przy UG, przy kościele, ośrodku 

zdrowia, szkole, myjni – ok. 100 miejsc, 

odcinek chodnika przy drodze 

wojewódzkiej i odcinki przy kilku 

gminnych  

 X  

sieć telefoniczna  
i dostępność Internetu 

Sieć telefoniczna i internetowa  dostępna 

w całym sołectwie.   

Internet szerokopasmowy częściowo przy 

ulicy Szkolnej  

 X  

telefonia komórkowa 
 

2 wieże kratowe stacji bazowej telefonii 

komórkowej, dobry zasięg wszystkich 

operatorów 

 X  

Internet szerokopasmowy 

Częściowy m.in. przy głównej  

ul. Wrzesińskiej 

 X  

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

a) 

 

   

b) 5 przystanków PKS,  

1 przystanek szkolny 

 X  

inne 
 

 

 

   

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 17



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 

St
ro

n
a1

8
 

 
ANALIZA ZASOBÓW – CZĘŚĆ   III 

 

 
 

RODZAJ  ZASOBU 

Opis 
(nazwanie) 
zasobu 

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

 
Małe 

 
Duże 

 
Wyróżniające 

GOSPODARKA, ROLNICTWO 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 

MDS Gaz, Midaro, sklepy Adams  

i Mateo, firmy transportowe, UG, GOPS, 

przychodnia lekarska, apteka, biuro 

geodezyjne, zakład stolarski usługi 

weterynaryjne, kwiaciarnia;, gospodarstwa 

rolne i prywatni przedsiębiorcy. Łącznie 

ok 140 miejsc 

 X  

znane firmy produkcyjne  
i zakłady usługowe i ich 
produkty 

Firma Jubilerska  Wojciuch, kwiaciarnia 

BACCARA, Gospodarstwo rolne-  

prywatne, Firma Regmar usługi  koparką, 

Studio  Fryzjerskie, kosmetyczne, Usługi  

stolarskie, Agencje ubezpieczeniowe, 

Firma  handlowo – usługowa transport, 

Firma  bovik usługi  szwalnicze, Firma 

S&K USŁUGI  GRAFICZNE, praktyka  

położnicza, firma  TAMAT usługi  

mechanika, Usługi  ogólnobudowlane, 

PPHU usługi  rolnicze, usługi  leśne, 

usługi pielęgniarskie, DAGMAR  usługi  

stolarskie, Prywatny  gabinet  lekarski 

usługi  lekarskie, usługi  rolnicze 

sprzętem  rolniczym,  gabinet  

stomatologiczny, SPEED – TEL, JAK-

MAR usługi, Gabinet  higieny, Zakład  

ogólnobudowlany, Usługi  muzyczne 

TAMBO, Hurtownia  Olei i sprzętu  

rolniczego, Ratownictwo medyczne, 

Gabinet  masażu, transport  ciężarowy, 

Usługi  geodezyjne, instruktor 

gimnastyki,  NAOMI,  NATI & PAGI 

transport, PUH usługi handlowe, 

GlobiArt geodeta,  zakład usługowy – 

 X  

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 18



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 

St
ro

n
a1

9
 

ślusarz, FPUH usługi krawieckie, 

Mechanik pojazdów 

gastronomia 
    

miejsca noclegowe 
    

gospodarstwa rolne 

Ok. 40% powierzchni sołectwa,  

o średniej wielkości 

X   

uprawy hodowle 
Warzywa, zboże; bydło i trzoda chlewna X   

możliwe do 
wykorzystania odpady 
produkcyjne 

    

zasoby odnawialnych 
energii 

Trwa budowa wiatraków – 3 szt. 

Prywatnie – montaż fotowoltaiki 

X   

ŚRODKI FINANSOWE I POZYSKIWANIE FUNDUSZY 

środki udostępniane przez 
gminę i/lub powiat 

Budżet obywatelski, fundusz sołecki, 

konkursy dla NGO 

 X  

środki wypracowywane 

Pozyskane przez Stowarzyszenie 

Mieszkańców Kołaczkowa „Reymont”, 

KGW, OSP, UKS.  

Pozyskiwanie środków zewnętrznych 

poprzez Urząd Gminy Kołaczkowo 

 X  

MIESZKAŃCY (KAPITAŁ SPOŁECZNY I LUDZKI) 

autorytety i znane 
postacie we wsi 

Wójt, były sołtys, który jest laureatem 

Nagrody Reymontowskiej, Proboszcz, 

Prezesi stowarzyszeń 

 

 X  

krajanie znani w regionie,  
w kraju i zagranicą 

Pisarz  Wł. St. Reymont laureat Nagrody  

Nobla  

 X  

osoby o specyficznej lub 
ważnej dla wiedzy  
i umiejętnościach,  
m.in. studenci 

Rzeźbiarz, utalentowana aktorsko 

młodzież, która zrealizowała dwa filmy 

„Chłopi” i „Róża”, Restaurator 

zabytków, wykładowcy politechniki  

i doktoranci (wiedza z zakresu rolnictwa 

  X 

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 19



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 

St
ro

n
a2

0
 

oraz nauki ścisłe), mistrzowie zawodu 

(złotnik, mechanika pojazdowa, stolarz, 

budowlańcy), panie z KGW – zdolności 

kulinarne i rękodzielnicze 

przedsiębiorcy, sponsorzy 
 

Właściciele miejscowych firm w tym 

Firma Jubilerska Wojciuch, PBS, a także 

osoby prywatne 

 X  

osoby z dostępem do 
Internetu i 
umiejętnościach 
informatycznych 

Większość mieszkańców   X  

pracownicy nauki 

Wykładowcy politechniki i doktoranci 

(wiedza z zakresu rolnictwa oraz nauki 

ścisłe) 

 X  

związki i stowarzyszenia 

KGW, Stowarzyszenie Koło Wędkarskie  

Złota Rybka, Stowarzyszenie 

Mieszkańców  Kołaczkowa „Reymont”, 

OSP, Kółko Rolnicze, Działkowcy, 

Ludowy Zespół Sportowy, Klub 

Motocyklowy Masters of the Roads, 

Nieformalny Klub Biegacza „Złote Kłosy 

Kołaczkowo”,  Gminna Spółka Wodna, 

Koło Emerytów i Rencistów, Klub 

Seniora 

  X 

kontakty zewnętrzne  
(np. z mediami) 

Radio Września, Wiadomości 

Wrzesińskie, Radio Poznań, Głos Wlkp., 

TVP Poznań 

 X  

współpraca zagraniczna  
i krajowa 

Poprzez OSP z partnerami  

z Niemiec, sołectwo z ościennymi 

sołectwami, gminą, powiatem, LGD –  

„Z Nami Warto”. Współpraca z Fundacją 

Reymonta w Lipcach i Kanadzie, 

Współpraca z gminami Reymontowskimi 

(Lipce Reymontowskie, Kobiele Wielkie, 

Tuszyn, Będków) 

 

 X  

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 20



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 

St
ro

n
a2

1
 

INFORMACJE DOSTĘNE O WSI 

publikatory, lokalna prasa 
 

Tablica informacyjna, ławeczka 

informacyjna o walorach historycznych 

Kołaczkowa. Wiadomości Wrzesińskie, 

Lokalne Radio Września 

 X  

książki, przewodniki 

-Ciszak A.  „Września i Okolice” 

Wydawnictwo Artystyczno-Graficzne 

RSW "Prasa, Poznań 1967 

-Ciszak A. ,Kleczewska B. ”Okolice 

Wrześni”, PAI-RSW Prasa, Poznań 1966 

Śliwczyńska J. ,Śliwczyński W., „Ziemia  

-Powiat Wrzesiński na starej pocztówce” 

Wydawnictwo KROPKA, Września 2003 

-Torzewski M. „Ziemia Wrzesińska pod 

Zaborem Pruskim. Czasy i ludzie” 

Wydawnictwo KROPKA, Września 2013 

-Wachowicz B. „Sidziby Wielkich 

Polaków. Od Konopnickiej do 

Iwaszkiewicza” Świat Książki, Warszawa 

2013 

-„Ziemia Wrzesińska. Przeszłość 

i teraźniejszość” pod red. 

J. Deresiewicza, Państwowe 

Wydawnictwo Naukowe, Warszawa - 

Poznań 1978 

-Folder „Reymont wiecznie żywy” 

Wydawnictwo Kropka, Września 

-W takcie powstawania monografia 

Kołaczkowa 

  X 

strony www 
 

Parafia Kołaczkowo, ZSP, GOK, UG, 

profile społecznościowe na fb różnych 

loklanych organizacji 

 X  

ZASOBY – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z nią obszaru, które mogą być 

wykorzystane obecne bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy 

wsi. Zwrócić uwagę na elementy specyficzne i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

 

 

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 21



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 

St
ro

n
a2

2
 

4. ANALIZA SWOT 
 

Analiza SWOT (SWOT – skrót od angielskich słów odpowiadającym silnym  
i słabym stronom, szansom i zagrożeniom) służy przeanalizowaniu sytuacji 
obecnej, a także najbliższej przewidywalnej przyszłości pod kątem tego,  
czym dysponujemy, czego nam brakuje, co nam może pomóc, a czego powinniśmy 
starać się uniknąć – aby nam nie szkodziło. Wynikiem analizy jest zestawienie 
atutów (mocne strony), braków (słabe strony), szans i zagrożeń. Pomaga  
to planować działania, zaspokajać potrzeby, wypełniać braki w sposób realny,  
w oparciu o zasoby, wykorzystując szanse i wkalkulowując ryzyko zagrożeń  
lub eliminując je.  

 

SILNE STRONY 

(atuty wewnętrzne) 
 

SŁABE STRONY 

(słabości wewnętrzne) 

1. Czyste środowisko. J 

2. Zróżnicowany  drzewostan  
w  zabytkowym parku i  oznakowana  
ścieżka z opisem roślinności. T 

3. Duża  ilość  zwierzyny polnej. J 

4. Zarybione  stawy – atrakcja  dla  
wędkarzy. J  

5. Dobra  bonitacja  gleb sprzyjająca 
uprawom. B 

6. Studnie  głębinowe  wykorzystywane 
przez  rolników. B 

7. Zwarta zabudowa  miejscowości - 
dobra komunikacja  międzyludzka. J 

8. Zespół szkolno–przedszkolny z salą 
sportową  i  Orlikiem  oraz  biblioteką 
szkolną. S 

9. Zabytkowy  zespół pałacowo – 
parkowy:  pałac z izbami pamięci, 
oficyna, stajnia, muzyczne poddasze. T 
 
 

1. Zwierzyna leśna powodująca szkody  

i  zniszczenia w  uprawach rolnych. B  

2. Smog  w  okresie  jesienno-

zimowym. J 

3. Obiekty ogólnodostępne 

niewystarczająco zabezpieczone  

przed  wandalizmem. J 

4. Scena wraz z zadaszeniem przy  

placu strażackim  wymagająca 

remontu. S 

5. Niewystarczające skanalizowanie 

sołectwa. S 

6. Ul .Szeroka, Średzka wymagająca 

oświetlenia i rozbudowy chodnika. S 

7. Brak obiektu gastronomicznego  

i noclegowego. B  

8. Niewystarczająco wykorzystany 

potencjał drzemiący w młodzieży. J  

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 22



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 

St
ro

n
a2

3
 

10. Biblioteka, Klub  Seniora, Gminny  
Ośrodek  Kultury. S 

11. Kilka  zabytków  w  rękach  
prywatnych: wiatrak, gospoda , kuźnia, 
Domy Poniatówki, remiza OSP. T 

12. Bogata i ciekawa  historia ponad 700 
letniej miejscowości m.in. związana  
z  Noblistą Wł. St. Reymontem. T 

13. Miejsca kultu religijnego – Kościół, 
przydrożne krzyże i figury,  
cmentarz. T 

14.  Liczne miejsca pamięci historycznej  
i patriotycznej. T 

15. Kultywowanie tradycji  religijnych        
i świeckich. T 

16. Funkcjonująca  Ochotnicza  Straż  
Pożarna  wpisana  do KSRG dająca  
poczucie  bezpieczeństwa. J 

17. Budynek użyteczności publicznej,  
w  którym  mieści  się: Urząd Gminy, 
Bank Spółdzielczy, Poczta, Policja, 
OPS. S 

18. Funkcjonujące  nazewnictwo znane  
jedynie  mieszkańcom. T 

19. Funkcjonujące  grupy:  Bardzo  
Nieformalna Grupa Artystyczna, Chór 
od Wielkiego Święta. T 

20. Gminny  Plan Zagospodarowania 
przestrzennego z  terenem  
przeznaczonym pod  budownictwo  
mieszkaniowe. B 

 

 

9. Kilka pustostanów psujących estetykę 

sołectwa. S  

10. Niewystarczające zaangażowanie 

mieszkańców w organizacje 

oddolnych inicjatyw. J 

11. Niewystarczający parking  przy 

zespole szkolno–przedszkolnym. S  

12. Niewykorzystany obiekt zabytkowy – 

Oficyna. T 

13. Dach Pałacu wymagający remontu  

i termomodernizacji. T 

14. Niewystarczająco doposażony  

GOK. S 

15. Boisko w parku wymagające 

modernizacji i doposażenia. S 

16. Niewystarczająco doposażona 

świetlica wiejska. S 

17. Boisko do piłki plażowej wymagające 

modernizacji i doposażenia. S 

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 23



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 

St
ro

n
a2

4
 

21. Kilka  miejsc  publicznych spotkań: 
Plac  Strażaka  ze  sceną, plac  przy  
kościele, plac  przed Pałacem  
Reymonta. S 

22. Kilka  miejsc  rekreacji: place zabaw, 
siłownia  zewnętrzna, boisko do  piłki 
nożnej i plażowej, zadaszona  wiata  
wraz  z  ogniskiem. S 

23. Zabytkowa  stajnia w  której 
funkcjonuje Ośrodek  Wspomagania 
Dziecka i Rodziny. T  

24. W miejscowości funkcjonuje ośrodek 
zdrowia oraz apteka. S 

25. Sołectwo w 100% zwodociągowane. S  

26.  Na terenie miejscowości kilka firm 
prywatnych dających zatrudnienie. B 

27. Dobrze zaopatrzone sklepy 
spożywczo-przemysłowe. J  

28. Wyodrębniony Fundusz Sołecki. B 

29. Prężnie działające stowarzyszenia  
i organizacje pozarządowe. J  

30. Funkcjonujące autorytety m.in. wójt, 
sołtys, proboszcz oraz laureaci 
Nagrody Reymontowskiej. T 

31. Mieszkańcy o zdolnościach aktorskich, 
kulinarnych rzeźbiarskich, 
dysponujących wiedzą historyczną. T 

32. Współpraca zagraniczna OSP i szkoły 
podstawowej. J  

33. Tablica i ławeczki informacyjne  
o walorach historycznych oraz 
przyrodniczych miejscowości. T  
 

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 24



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 

St
ro

n
a2

5
 

34. Strony na portalach 
społecznościowych organizacji 
pozarządowych funkcjonujących  
w sołectwie. B 

35. Strony www. Urzędu Gminy, GOK, 
parafii. B 

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

 

 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenie płynące z otoczenia) 

1. Rozwój sieci światłowodowej. S 

2. Remont sieci gazociągowej szansą  

    na podłączenie sołectwa. S 

3. Lokalna prasa i Radio Września szansą 

na promocję sołectwa. B 

4. Współpraca z powiatem  

i ościennymi sołectwami. J 

5. Współpraca z LGD z Nami  

Warto – możliwość pozyskania 

funduszy na infrastrukturę. S 

6. Liczne publikacje zewnętrzne 

promujące i rozsławiające sołectwo. B 

7. Rozwój odnawialnych źródeł energii. J 

8. Moda na zdrowy tryb życia – szansą 

na rozwój agroturystyki. B 

9. Ochrona środowiska – program 

Czyste powietrze możliwość 

pozyskania środków. B  

 

1. Niewystarczająca długość  ścieżki  
rowerowej  biegnącej  przy  drodze  
wojewódzkiej, zagrażającej  
bezpieczeństwu. S 

2. Brak chodnika i ścieżki przy drodze 
powiatowej w kierunku Żydowa  
ul. Krakowska. S  

3. Niewystarczająca komunikacja 
publiczna. J 

4. Niewystarczające środki finansowe  na 
renowacje zabytków. B 

5. Utrudniona procedura formalno-
prawna przy ubieganiu się ośrodki 
zewnętrzne. B  

6. Duża konkurencja w ubieganiu się o 
środki zewnętrzne. B 

7. Niewystarczająca ilość bezpiecznych 
przejść na drodze wojewódzkiej. S 

8. Migracja społeczeństwa w celach 
zarobkowych. B 

9. Mnogość uzależnień wpływających na 
jakość życia. J  

10. Niewystarczające środki na ochronę 
zabytków. B 

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 25



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 

St
ro

n
a2

6
 

 

5. ANALIZA  POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO 

 

Analiza potencjału rozwojowego ma na celu gruntowne przemyślenia nad 

charakterem i związkami przyczynowo-skutkowymi elementów wcześniej 

przeprowadzonych analiz. Ma ona pomóc znaleźć faktycznie najważniejsze cele 

ogólne, wspomagać równomierny, zrównoważony rozwój wsi, poprzez 

zastosowanie wszystkich sfer życia, które z nich były dotąd słabiej rozwijane,  

które wymagają szczególnej uwagi, na których można budować przyszłość wsi. 

Pomaga również doprecyzować sformułowania użyte we wcześniejszych analizach.  

  

Kategorie analizy potencjału rozwojowego ( 4 sfery/aspekty życia): 

 

• Standard życia: stanowią czynniki materialne, infrastruktura techniczna i 

społeczna w przestrzeni publicznej (ilość, dostępność i stan), np.: drogi, 

chodniki, parkingi, oświetlenie uliczne, wodociąg, kanalizacja, sieć 

telefoniczna, dostęp do Internetu, świetlica, dom kultury, boisko, plac 

zabaw dla dzieci, przedszkole, szkoła, biblioteka, placówki usługowe, 

wyposażenie oraz stan posesji i budynków. 

 

• Jakość życia: stanowią czynniki niematerialne – tworzą atmosferę 

między ludźmi np.: relacje sąsiedzkie, współpraca sąsiedzka, życzliwość, 

akceptacja postaw aktywnych, poczucie współuczestnictwa 

i współtworzenia, możliwość samorealizacji, oferta kulturalna, 

edukacyjna, wypoczynku i rekreacji oraz życia społecznego, poziom 

samoorganizacji społecznej, poczucie bezpieczeństwa, zagrożenia, 

dostępność komunikacyjna, zaopatrzenie w towary i usługi, stan 

środowiska, poziom wykształcenia mieszkańców. 

 

• Byt: oznacza możliwości ekonomiczne mieszkańców, elementy 

wpływające na ich możliwości i źródła zarobkowania np.: rozstrzygnięcia 

planistyczne, wsparcie postaw przedsiębiorczych, zorganizowanie się 

przedsiębiorców i producentów rolnych, usługi i produkcja, produkty, 

możliwości pozyskiwania dochodu przez społeczność lokalną na cele 

publiczne, promocja. 

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 26



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 

St
ro

n
a2

7
 

• Tożsamość wsi, wartości życia wiejskiego: to jakość niemożliwa do 

uzyskania w dużym mieście, charakterystyczna dla małych społeczności 

tj.: kultura, tradycje, obyczaje, gwara, kultywowanie i rozwijanie 

poczucia wspólnoty, wzorce wychowawcze i wieź międzypokoleniowa, 

uroczystości i rocznice, lokalny kult, pamięć o wybitnych mieszkańcach 

i wydarzeniach, lokalny, indywidualny styl osadnictwa i budownictwa, 

krajobraz kulturowy i przyrodniczy, charakterystyczne elementy 

architektury i urządzenia przestrzeni publicznej, lokalna kuchnia  

i potrawy. 

  

 

Wynikiem analizy potencjału rozwojowego jest liczbowe określenie stosunku 

pozytywów (mocnych stron, zasobów i szans) do negatywów (słabych stron, 

braków, niedogodności i zagrożeń) w odniesieniu do każdego z czterech 

aspektów życia. Porównanie propozycji liczbowych ułatwia określenie, które  

ze sfer życia są świadomie rozwijane, a które traktowane „po macoszemu”, 

które sfery powinny ten rozwój wspierać. 

 

 

 

 

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 27



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 

St
ro

n
a2

8
 

Analiza potencjału rozwojowego wsi  

 

silne strony szanse 

słabe strony zagrożenia 
 

7 3  8 2 

8 3  4 2 

 

               (-/=)                                                                                 (+/=) 

     

                                                                                                 

 

 

 

   

 

             

13 0 

2 0 

            (+/=)         

7 4 

2 5 

  (+/-)  

Standard życia                     
(warunki  materialne) 

8,10,17,21,22,24,25;  
4,5,9,11,14,15,16,17;  

1,2,5;  
1,2,7 

 

Jakość życia                  
(warunki niematerialne) 

1,3,4,7,16,27,29,32;  
2,3,8,10;  
4,7; 3,9 

Tożsamość wsi i wartości        

życia wiejskiego 

2,9,11,12,13,14,15,18,19,23,30,

31,33; 

12,13 

 

 

 

 

 

Byt 

(warunki ekonomiczne) 
 

5,6,20,26,28,34,35; 1,7; 
3,6,8,9;  

4,5,6,8,10 
 

 
 

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 28



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 

St
ro

n
a2

9
 

Standard: Obszar na nieznacznym minusie. Silne strony wraz z szansami do 

słabych stron i zagrożeń w stosunku 10/11. Analizując płaszczyznę z podziałem na 

obszar wewnętrzny i zewnętrzny ten drugi przedstawia się nieco lepiej. Stosunek 

silnych stron do słabych ujemny 7/8, stosunek szans do zagrożeń obojętny  

w stosunku 3/3. Największą bolączką mieszkańców sołectwa jest infrastruktura 

społeczno–kulturalno-rekreacyjna wymagająca uzupełnienia i modernizacji. 

Największym problemem w tym obszarze są fundusze, a szansą na rozwój tego 

obszaru środki zewnętrzne. 

Jakość: Obszar całościowo na plus. Stosunek silnych stron wraz szansami  

do słabych stron i zagrożeń 10/6. W rozbiciu na płaszczyznę wewnętrzną  

i zewnętrzną, ta pierwsza przedstawia się lepiej. Stosunek silnych stron do słabych 

dodatni  8/4. Zewnętrznie obszar obojętny - szanse do zagrożeń w stosunku 2/2. 

We wsi działają społecznicy, jednak działania te są niewystarczające. Zaleca się 

rozwój i zacieśnianie relacji sąsiedzkich, integrację i aktywizację mieszkańców. 

Pomocą w rozwijaniu tego obszaru mogłoby być również wzmocnienie 

płaszczyzny standardu, poprzez modernizację infrastruktury integrującej. 

Byt: Obszar całościowo na plus. Silne strony wraz szansami do słabych stroni 

zagrożeń w stosunku 11/7. W rozbiciu na płaszczyznę wewnętrzną i zewnętrzną ta 

pierwsza przedstawia się lepiej. Wewnątrz silne strony do słabych  dodatnie,  

w stosunku 7/2, zewnętrznie szanse do zagrożeń ujemne, w stosunku  4/5.  

Mieszkańcy czują potrzebę poprawy warunków bytowych. Sołectwo ma taką 

szansę, upatruje jej w środkach zewnętrznych i rozwoju przedsiębiorczości, w tym 

agroturystyki. Zaleca się promocję miejscowości i propagowanie jej walorów 

przyrodniczych, historycznych oraz wspieranie postaw przedsiębiorczych. 

Tożsamość: Obszar zdecydowanie na plus. Silne strony wraz z szansami  

do słabych stron i zagrożeń w stosunku 13/2. W rozbiciu na płaszczyznę 

wewnętrzną i zewnętrzną, ta pierwsza przedstawia się zdecydowanie lepiej. Silne do 

słabych stron dodatnie, w stosunku 13/2. Zewnętrznie obszar obojętny, szanse do 

zagrożeń w stosunku 0/0. Mieszkańcy mają silne poczucie przynależności 

i tożsamości, opartej głównie dziedzictwie historycznym wsi,  związanym z postacią 

noblisty Wł. St. Reymonta. Zaleca się dalsze kultywowanie owego poczucia 

przynależności do wspólnoty oraz  edukację w tym zakresie zwłaszcza młodego 

pokolenia.  

 

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 29



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 

St
ro

n
a3

0
 

6. WIZJA WSI: wyobrażenie stanu docelowego wsi, oddaje zbiorowe marzenia  

i oczekiwania co do przyszłości, jest realna, bazuje na atutach, nie abstrahuje 

od barier, wzmacnia czynniki wyróżniające wieś, zawiera dźwignię 

rozwojową. 

Historyczna wieś, której początki sięgają czasów  

średniowiecza, położona na Nizinie Wielkopolskiej.  

To wieś, którą rozsławił Noblista Władysław Stanisław 

Reymont. Kołaczkowo to jego ukochana mała ojczyzna, 

odnaleziona po latach, w której odnajdywał spokój oraz 

czerpał inspirację do pracy twórczej. To ciekawe miejsce  

z cennymi zabytkami położonymi w urokliwym zespole 

pałacowo-parkowym. Rozwinięta infrastruktura poprawia 

jakość życia, a bogata oferta rekreacyjno-kulturalna 

integruje mieszkańców i przyciąga licznych gości.  

Na rzecz rozwoju tak ciekawego miejsca działają aktywne 

stowarzyszenia i organizacje społeczne. 

 

 „W Kołaczkowie chłopi na miarę Nobla” 

 

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 30



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 
St

ro
n

a3
1

 

St
ro

n
a3

1
 

7. PROGRAM  KRÓTKO  TERMINOWY ODNOWY  WSI  KOŁACZKOWO  NA OKRES 12 m-c 

Kluczowy 
problem 

Odpowiedź Propozycje projektu 
Czy na stać na realizację? 

(tak/nie) Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 
  

Co nas 
najbardziej 
zintegruje 

Wspólna zabawa Dzień Dziecka 
 tak tak 

1+1+2+2+4+4= 
14 

V 

Na czym nam 
najbardziej zależy 

Poprawie standardów 
infrastruktury 
społecznej 

Modernizacja sceny przy placu 
OSP tak nie 5+5+3+5+5+5=28 I 

Co nam 
najbardziej 

przeszkadza? 

Niewystarczająca 
integracja 

Kołaczkowska Pyra 
tak tak 2+2+4+1+3+3=15 IV 

Co najbardziej 
zmieni nasze 

życie? 

Zwiększenie 
zaangażowania 
mieszkańców 

Rajd rowerowy 

tak nie 3+3+5+3+2+1=17 II 

Co nam przyjdzie 
najłatwiej? 

Promocja oddolnych 
inicjatyw 

Bieżąca informacja  
o wydarzeniach na portalu 
społecznościowym 

tak tak 
4+4+1+4+1+2= 
16 

III 

Na realizację jakiego projektu planujemy 
pozyskać środki zewnętrzne? 

Z jakich źródeł?  
(Maksymalnie 3 propozycje uszeregowane według ważności) 

Modernizacja sceny przy placu OSP; Rajd rowerowy - na realizacje projektów planujemy pozyskać 

środki z Wielkopolskiej Odnowy Wsi 

  
 

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 31



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 
St

ro
n

a3
2

 

St
ro

n
a3

2
 

8. PROGRAM  DŁUGOTERMINOWY ODNOWY  WSI -  KOŁACZKOWO 

Wizja wsi (hasłowa): „W Kołaczkowie chłopi na miarę Nobla” 
 

I. Plan rozwoju 
 

II. Program rozwoju 

 

 
    1. CELE 
 

Co trzeba osiągnąć aby 
urzeczywistnić wizję naszej 

wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może  
przeszkodzić?  

(słabe strony, zagrożenia) 
 

 
Projekty przedsięwzięcia jakie wykonamy  

ZASOBY 
których użyjemy 

 

ATUTY 
silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy 

 

BARIERY 
słabe strony jakie wyeliminujemy, 

zagrożenia jakich unikniemy 
 

 

 

A. TOŻSAMOŚĆ  WSI I WARTOŚCI  ŻYCIA  WIEJSKIEGO 
 

1. Renowacja zabytków  
i miejsc kultu religijnego. 
Poprawa świadomości 
historycznej 

Zabytkowy park, pałac 
Reymonta, ciekawa 
historia wsi, Izby Pamięci, 
Muzyczne Poddasze, Plac 
Strażaka, GOK, fundusz 
sołecki, środki zewnętrzne 

Niewystarczające środki 
finansowe, utrudniona 
procedura formalno-
prawna 

1.1 Poprawa estetyki zabytkowego parku 

1.2 Zakup eksponatów do izby pamięci 
Reymonta 

1.3 Odnowienie miejsc kultu religijnego 

1.4 Prelekcja na temat historii Kołaczkowa. 

1.5 Kontynuacja rocznic Reymontowskich 

1.6 Potyczki gmin reymontowskich 

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 32



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 
St

ro
n

a3
3

 

St
ro

n
a3

3
 

1.7 Noc muzeów 

1.8 Organizacja Dnia Niepodległości 

1.9 Rewitalizacja Pałacu Reymonta 

2 Kultywowanie tradycji 
 
 

Kultywowanie przez 
mieszkańców tradycji 
religijnych i świeckich,  
świetlica wiejska, Plac 
Strażaka, strażnica OSP, 
Zespół pałacowo-
parkowy, lokalni 
sponsorzy, fundusz 
sołecki, teren przy 
kościele, współpraca  
z GOK, Urzędem Gminy  

Niewystarczające 
zainteresowanie 
mieszkańców 
proponowaną ofertą, 
niewystarczające środki 
finansowe 

2.1 Spotkanie z Mikołajem 

2.2 Noc Kupały/Powitanie lata 

2.3 Wielkanocna bitwa wodna 

2.4 Wieczór wróżb andrzejkowych  
(babskie Andrzejki) 

2.5 Topienie Marzanny 

2.6 Wiejska wigilia 

2.7 Dożynki wiejskie i parafialne 

2.8 Śniadania Wielkanocne 

2.10 Organizacja i obsługa pielgrzymek 
 
 
 
 
 

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 33



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 
St

ro
n

a3
4

 

St
ro

n
a3

4
 

 

B. STANDARD  ŻYCIA 
 
 

1. Rozbudowa 
infrastruktury 
społeczno-rekreacyjno-
sportowej 

Szkoła z terenem wokół, 
przedszkole, place zabaw, 
świetlica wiejska, GOK, 
boiska, OSP, Plac 
Strażaka, plac przy 
kościele, Zespół 
pałacowo-parkowy, środki 
zewnętrzne, współpraca  
z gminą, stowarzyszenia, 
fundusz sołecki, lasek 
motocyklistów 

Niewystarczające 
doposażenie GOKu, 
szkoły, obiektów 
sportowo-rekreacyjnych, 
bariery formalno-prawne, 
niewystarczające środki 
finansowe , 
niewystarczający parking 
przy szkole, 
niewykorzystana oficyna 

1.1 Modernizacja boiska w parku: nowe ławki, 
naprawa murawy, oświetlenie. 

1.2. Zakup kosiarki do pielęgnacji zieleni. 

1.3 Zakup wykładziny na halę sportową. 

1.4 Doposażenie i modernizacja świetlicy 
wiejskiej (oświetlenie, klimatyzacja, krzesła, 
sprzęt AGD) 

1.5 Rozbudowa i doposażenie placu zabaw 
przy szkole  

1.6 Zagospodarowanie terenów zielonych 
przy szkole 

1.7 Doposażenie szkoły (sprzęt nagłaśniający, 
multimedialny, pomoce dydaktyczne,) 

1.8 Urządzenie przystani rowerowej 

1.9 Doposażenie OSP 

1.10 Modernizacja sceny na placu OSP 

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 34



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 
St

ro
n

a3
5

 

St
ro

n
a3

5
 

1.11 Budowa targowiska wiejskiego 

1.12 Modernizacja zespołu sportowego Orlik 

1.13 Doposażenie wiaty wiejskiej (oświetlenie, 
kosze, toaleta przenośna) 

1.14 Modernizacja boiska do piłki plażowej 

1.15 Oświetlenie i montaż ławek przy boisku 
do piłki plażowej 

1.16 Doposażenie ścieżki rowerowej w stacje 
naprawy rowerów i montaż lamp solarnych 

1.17  Iluminacja i doposażenie GOK 
Kołaczkowo (nagłośnienie, sprzęt AGD) 

1.18 Modernizacja placu zabaw przy 
przedszkolu 

1.19 Stworzenie ścieżki edukacyjnej przy 
obiektach edukacyjnych 

1.20 Stworzenie Kina Społecznościowego 

1.21 Stworzenie miniteatru na poddaszu 
GOKu 

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 35



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 
St

ro
n

a3
6

 

St
ro

n
a3

6
 

1.22 Zakup namiotów integracyjnych 

1.23 Zakup zamku dmuchanego dla dzieci 

1.24 Utworzenie zaplecza sanitarno-
technicznego w lasku motocyklistów 

1.25 Budowa parkingu przy szkole 

2.26  Zagospodarowanie oficyny 

2. Poprawa infrastruktury 
technicznej  
 
 

Istniejąca infrastruktura 
drogowa i okołodrogowa, 
współpraca z samorządem 
gminnym, powiatowym  
i wojewódzkim, środki 
zewnętrzne,  

Drogi gminne, powiatowe 
i wojewódzkie wymagające 
modernizacji, 
niewystarczająca 
infrastruktura 
okołodrogowa, brak 
gazyfikacji wsi, 
niedokończona 
kanalizacja,  
niewystarczające środki 
finansowe, utrudniona 
procedura formalno-
prawna, niewystarczająco 
zabezpieczone obiekty 
przed wandalizmem 

2.1  Nowa nakładka na ulice Ogrodową  
i Cmentarną 

2.2 Budowa ścieżki rowerowej do Grabowa 
Królewskiego 

2.3 Budowa ścieżki rowerowej w kierunku 
Zielińca 

2.4 Rozbudowa chodnika i drogi rowerowej 
przy ulicy Wrzesińskiej w kierunku 
Borzykowa 

2.5 Modernizacja i uzupełnienie oświetlenia 
ulicznego na ulicach Średzka, Wrzesińska 

2.6 Gazyfikacja wsi 

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 36



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 
St

ro
n

a3
7

 

St
ro

n
a3

7
 

2.7 Dokończenie budowy kanalizacji 

2.8 Rozbudowa sieci światłowodów 

2.9 Przeniesienie przejścia dla pieszych na 
ulicy Krakowskiej 

2.10 Budowa chodnika na ulicy Średzkiej 

2.11 Monitoring centrum Kołaczkowa 

 
 
 

C.JAKOŚĆ  ŻYCIA 
 

 

1. Zwiększenie oferty 
edukacyjnej i poprawa 
estetyki wsi 

GOK, szkoła, sala 
wiejska, fundusz sołecki, 
boisko, stowarzyszenia, 
boiska, działający 
społecznicy, środki 
zewnętrzne  

Niewystarczające środki 
finansowe, 
niewystarczające 
zaangażowanie 
mieszkańców, 
niewystarczający potencjał 
drzemiący w młodzieży 

1.1 Wyjazdowy kurs nauki pływania 
 

1.2 Organizacja kursów i kół zainteresowań: 

- samoobrona 

- tańca  
- kulinarne 

- muzyczne (wokalne i gry na instrumentach) 

- fotograficzne 

- komputerowe 

- językowe 

- zakładania stowarzyszeń 

- florystyczne 

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 37



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 
St

ro
n

a3
8

 

St
ro

n
a3

8
 

- modelarstwa 

- aktorskie 

- sztuk walki 

1.3 Konkurs na najpiękniejszy ogródek 
przydomowy 

1.4 Uporządkowanie  terenu sołectwa 

1.5 Organizacja warsztatów 
międzypokoleniowych  

2. Poprawa stanu 
integracji społecznej 

GOK, szkoła, sala 
wiejska, fundusz sołecki, 
boisko, stowarzyszenia, 
boiska, działający 
społecznicy, środki 
zewnętrzne, współpracę  
z ościennymi sołectwami, 
samorządem gminnym  

Niewystarczające środki 
finansowe, 
niewystarczające 
zaangażowanie 
mieszkańców, 
niewystarczający potencjał 
drzemiący w młodzieży, 
niesprzyjająca aura 

2.1Organizacja zawodów sportowych 
 

2.2 Turniej palanta 

2.3 Wiejski Dzień Kobiet 

2.4 Organizacja Dnia Rodziny 

2.5 Majówka Kołaczkowska 

2.6 Organizacja Dnia Dziecka 

2.7 Organizacja Biegu o Złoty Kłos 

2.8 Zawody wędkarskie 

2.9 Potyczki międzysołeckie 

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 38



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 
St

ro
n

a3
9

 

St
ro

n
a3

9
 

2.10 Turniej KGW 

2.11 Zawody strażackie 

2.12 Stworzenie questu 

2.13 Reaktywacja zespołu tanecznego 

2.14 Sąsiedzka schadzka przy ognisku 

2.15 Organizacja rajdów rowerowych 
połączonych z promocją turystyki rowerowej 

2.16 Powołanie Młodzieżowej Rady Sołeckiej 

2.17 Organizacja kuligu wiejskiego 

2.18 Letnie kino plenerowe 

 
 
 

D. BYT  
 

1. Promocja wsi Ciekawa historia wsi 
związana z noblistą Wł. 
Reymontem,  krajobraz,  
dostęp do internetu, 
lokalni przedsiębiorcy, 
fundusz sołecki, 

Niewystarczające środki 
finansowe, 
niewystarczające 
zaangażowanie 
mieszkańców 

1.1Wydanie monografii Kołaczkowo 
 

1.2 Montaż witaczy 

1.3 Zakup gadżetów promujących wieś 
(koszulki, długopisy, czapki, kubki itp.) 

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 39



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 
St

ro
n

a4
0

 

St
ro

n
a4

0
 

stowarzyszenia, 
sponsorzy, zaangażowanie 
lokalnych społeczników, 
współpraca z samorządem 
gminnym, powiatowym  
i wojewódzkim 

1.4 Zakup banerów promocyjnych 

1.5 Stworzenie strony internetowej wsi  

1.6 Wydanie ulotek i folderów promujących 
sołectwo 

1.7 Udział w okolicznych targach, promocja 
lokalnej przedsiębiorczości 

2. Poprawa warunków 
bytowych  
 
 

Sala wiejska, GOK, 
szkołą, lokalne płody 
rolne, fundusz sołecki, 
środki zewnętrzne, 
stowarzyszenia, 
sponsorzy, lokalni 
przedsiębiorcy 

Niewystarczające 
zainteresowanie 
proponowaną ofertą, 
smog w okresie jesienno-
zimowym,  

2.1  Stworzenie produktu lokalnego i jego 
promocja 

2.2 Szkolenia z zakresu agroturystyki 

2.3 Szkolenia z zakresu pozyskiwania środków 
zewnętrznych 

2.4 Szkolenia z zakresu OZE 

2.5  Szkolenia dla rolników 

2.6 Organizacja imprez o charakterze 
komercyjnym 

2.7 Zbiórka i sprzedaż surowców wtórnych 

2.8 Kursy branżowe  

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 40



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 

St
ro

n
a4

1
 

 

     PLAN DŁUGOTERMINOWY zawiera opis planowanych zadań 

inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną w okresie 5 lat 

od dnia przyjęcia odnowy miejscowości, w kolejności wynikającej z przyjętych 

priorytetów rozwoju wsi. Plan ten powinien obejmować i wykorzystywać atuty oraz 

zasoby wsi eliminując bariery zewnętrzne i wewnętrzne. 

 

 

Analiza potencjału, analiza SWOT, wizja, plan długo i krótkoterminowy 

(elementy strategii) należy sukcesywnie - w miarę potrzeb aktualizować, 

uzupełniać i rozszerzać. Wszelkie zmiany dokonywane w analizach skutkują 

automatycznie koniecznością wprowadzenia zmian w pozostałych elementach 

strategii. 

 

 

 

 

 

Plan ten jest ambitny, 

Trudny, my to wiemy. 

Lecz my też ambitni, 

Więc… zrealizujemy. 

Małymi kroczkami 

Tip topem do celu, 

Bo takim sposobem 

Dochodziło wielu. 

Mamy chęć, to podstawa. 

Wiemy jak i co. 

I jak w tej piosence: 

„Bo jak nie my, to kto?” 

 

 

 

          

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 41



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – KOŁACZKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 

 

St
ro

n
a4

2
 

Przedstawiciele Grupy Odnowy Wsi – Kołaczkowo 

uczestniczący w przygotowaniu dokumentu: 

 

 

1.   Małgorzata  Wojciuch 

2.   Mieczysława  Michałowska 

3.   Karolina  Jakubowska 

4.   Lidia  Waszak 

5.   Michał  Stefański 

6.   Andrzej  Knociński 

7.   Tomasz  Nowak 

8.   Mariusz  Gomulski 

 

 

 

 

Moderatorzy odnowy wsi: 

 

1. Ewa Jankowiak  

2. Mirosława Woźniak 

 

 

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 42



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U.
z 2019, poz. 506 ze zm.) do właściwości Rady Gminy należą sprawy związane z przyjmowaniem
programów rozwoju w trybie określonym w przepisach o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.
Sołecka Strategia Rozwoju wsi Kołaczkowo na lata 2020-2024 jest programem aktywizacji społeczności
lokalnych. Aktywizuje społeczność lokalną do pracy na rzecz rozwoju sołectwa oraz przy wsparciu gminy i
regionu do poprawy jakości życia na obszarach wiejskich. Wypełniając jeden
z warunków uczestnictwa w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi”, sołectwo Kołaczkowo zebraniem
wiejskim w dniu 15 lipca 2020 roku podjęło uchwałę w sprawie przyjęcia „Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi
Kołaczkowo na lata 2020-2024”. Dokument stanowi sformalizowany kierunek działań dla rozwoju i
podstawę do ubiegania się o wsparcie finansowe z dostępnych źródeł pomocowych.

Id: A38D0BCC-3BEF-4C22-8688-2241585F348D. Podpisany Strona 1




